
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bolatice patří mezi nejlepší obce a města na Hlučínsku v třídění 
odpadů  a pravidelně se umisťují na nejvyšších příčkách v soutěži 
„O keramickou popelnici“, kterou pořádá Moravskoslezký kraj 
společně s Agenturou pro regionální rozvoj. V soutěži se porovnává 
výtěžnost sběru plastů, papíru, nápojového kartonu a  skla na jednoho 
obyvatele. 
Kladný přístup občanů naší obce k třídění tak přináší zviditelnění se     
a propagaci Bolatic nejen na Hlučínsku, ale také v celém 
Moravskoslezkém regionu.  
Dalším přínosem je také to, že díky důslednému třídění odpadů 
získáváme pro obec nemalé finanční příspěvky z EKO-KOMu, které 
můžeme zpětně využít pro financování  odpadového hospodářství  
obce. 

 

Co všechno můžeme v Bolaticích třídit? 

Bílé a barevné sklo, plasty, nápojový kartón a polystyrén, nebezpečný 
odpad, papír, železo a barevné kovy, velkoobjemový odpad, pneumatiky,  
malé a velké elektrospotřebiče, světelné zdroje,  zeleň ze zahrádek, 
starý textil. 

  

 

 



Přehled množství vyprodukovaných odpad ů v Bolaticích  2004 - 2011 

Druh odpadu 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Sklo 65,34 72,935 75,00 72,31 78,62 69,04 90,21 95,15 

Plasty 62,00 65,523 66,00 70,00 77,70 79,00 79,50 76,64 

Tuhý  komunální odpad 472,25 424,442 532,00 513,11 524,41 543,03 567,30 529,88 

Objemný odpad 11,80 38,46 50,30 73,69 90,00 89,74 80,02 98,53 

Nebezpečný odpad(včetně 

pneumatik) 
16,00 14,00 15,00 13,00 15,00 11,00 10,35 2,26 

Papír 34,00 36,00 36,70 29,13 27,80 34,00 27,60 46,127 

Kov 213,00 177,00 180,00 155,50 160 101,76 122,60 162,133 

Nápojový kartón    0,66 1,70 2,62 2,10 2,95 

Celkem 874,39 828,36 955,00 927,40 975,23 930,19 979,70 1013,67 

 

 

 
Velkoobjemový odpad, papír, železo, elektroza řízení  

Po úpravě areálu Sběrny druhotných surovin v Bolaticích došlo během loňského roku 
ke zřízení stálého sběrného dvora. Tento sběrný dvůr provozuje obec ve spolupráci 
s firmou AVE komunální služby. Občané Bolatic a Borové zde mohou dvakrát týdně 
tj. ve středu a v sobotu odevzdávat nejen papír, železo a ostatní kovy, ale také 
velkoobjemový odpad (nábytek, koberce, novodur, PVC, bakelit, guma, pneumatiky). 
 
Dále zde můžete bezplatně uložit staré televizory, drobné elektrozařízení, videa, 
žehličky, pračky, ledničky, zářivkové trubice a podobně . 
 
 



Provozní doba sb ěrného dvora Bolaticích na ul. Hlu čínské : 

  Březen - říjen Listopad - únor  
Středa 12,00 – 17,00 11,00 – 16,00 
Sobota    8,00 – 12,00   8,00 – 12,00 

UPOZORNĚNÍ: Ke každému výkupu je občan povinen předložit  OBČANSKÝ PRŮKAZ!     

Nebezpečný odpad 

V současné době nelze ve Sběrném dvoře v Bolaticích z legislativních důvodů 
odevzdávat nebezpečný odpad. Obci proto vzniká ze zákona povinnost dvakrát 
ročně zajistit mobilní sběr a svoz nebezpečného odpadu. Do konce roku 2012 by tato 
služba měla být zajištěna ve Sběrném dvoře Bolatice. 

Sklo  

Třídíme na bílé a barevné a můžeme je odevzdávat v Bolaticích do kontejnerů 
umístěných před obchodní domem Tempo, pod kulturním domem, případně             
do velkoobjemové vany uložené za obchodním domem Tempo. 

Na Borové jsou kontejnery před prodejnou Tempo.  

 

Třídíme do modrých pytlů, které si můžete bezplatně vyzvednout na OÚ v Bolaticích. 
Do pytlů patří: obaly z plastů, sáčky, fólie, kelímky od mléčných výrobků, PET láhve. 
Do pytl ů nepat ří nádoby zne čištěné nebezpe čnými látkami, nádoby od lé čiv, 
novodurové trubky, bakelit, guma a PVC. 

Nápojové kartóny  a polystyrén 

Nápojové kartóny sbíráme do oranžových pytlů  1 x za dva měsíce. Patří zde krabice 
od mléka, vína a džusů. Neznečištěný polystyrén sbíráme rovn ěž 1 x za dva 
měsíce a ukládáme samostatn ě do modrých plastových pytlů. Usnadníte tak další 
manipulaci s tímto odpadem!!!!! 

Stavební su ť, zeminu a odpad ze zahrádek 

Tento materiál mohou občané Bolatic a Borové odvézt na místo shromažďování 
do areálu bývalé skládky na Borové. 
Také v letošním roce bude od května každou sobotu od 13,00 do 15,00 hod . 
probíhat sběr bioodpadů i v areálu TS Bolatice na ulici Ratibořské.  
  
Dovážená suť je pravidelně recyklována a bioodpad se postupně odváží do firmy 
Grasservis Hlučín, se kterou má obec uzavřenou smlouvu o likvidaci bioodpadů. 



Místo shromaž ďování Borová, správce TS Bolatice, s.r.o. - p. J. Duda, 
tel. +420 607 866 372. 

Provozní doba místa shromaž ďování sut ě a bioodpad ů Borová 

každou sobotu od 1. 3. do 31. 3. 10,00 – 12,00 

každou sobotu od 1. 4. do 31.10. 10,00 – 13,00 

každou sobotu od 1.11. do 30.11. 10,00 – 12,00 

každou sobotu od 1.12. do 28. 2. uzavřeno 

Otevření mimo provozní dobu lze dohodnout se správcem úložiště. 

 
Sběr  bioodpadů v areálu Technických služeb Bolatice, s.r.o.: 
od května vždy od 13,00 do 15,00 hod. 
 
Otevření úložiště mimo provozní dobu lze dohodnout 
se správcem úložiště - Technickými službami Bolatice, s.r.o. 

Ovzduší kolem nás 

Je jisté, že pr ůmysl a doprava jsou nejv ětším zdrojem zne čištění ovzduší, ale 
každý z nás by si m ěl nejd říve zamést p řed svým  prahem, než za čne kritizovat 
ty ostatní. Za ovzduší kolem nás zodpovídáme totiž my všichni. 

Nebudeme-li spalovat odpady v lokálních topeništích  a budeme-li používat 
vhodná paliva k vytáp ění (elekt řinu, plyn, d řevo atd.), budeme mít i zdrav ější 
ovzduší. 

Měření čistoty ovzduší v Bolaticicích 
 

 
Z naměřených hodnot je z řejmé, že jsou výrazn ě překro čeny dv ě měřené  limitní hodnoty a to 
BaP 12x a  koncentrace frakce polétavého prachu  PM 10 2x. Dominantním zdrojem t ěchto 
hodnot jsou dle podklad ů dodaných Hygienickou stanicí v Ostrav ě lokální topeništ ě. 

Třiďme i nadále d ůsledn ě odpad !! 

Budeme mít čistší i zdrav ější ovzduší a krásnou p řírodu!! 


